
 

1 
 

PROTOKÓŁ NR 58/23 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU  
W GRYFINIE 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy 
ul. Sprzymierzonych 4. Następnie było kontynuowane w Powiatowym Zakładzie Aktywności 
Zawodowej i zakończyło się o godz. 11:10 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska, Starszy Inspektor w 
Wydziale Zarządzania Kryzysowego Robert Hołubowski. Posiedzenie otworzył, stwierdził 
kworum i poprowadził, w zastępstwie Przewodniczącego Remigiusza Rzepczaka, wybrany 
jednogłośnie na Wiceprzewodniczącego Michał Kozakiewicz. Głównym tematem 
posiedzenia było zapoznanie się bieżącą działalnością jednostek – wizyta  
w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gryfinie oraz w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 58 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony. Porządek obrad stanowi  
zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 56/23 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 25 lipca 2023 r. oraz protokół nr 57/23 posiedzenia Komisji do spraw 
Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych z dnia 31 lipca 2023 r. zostały 
przyjęte jednogłośnie. 
 
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 

   
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 w sprawie określenia zadań, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk nr 5/LI); 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starszy Inspektor w Wydziale Zarządzania 
Kryzysowego Robert Hołubowski 

 
Starszy Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Robert Hołubowski 
powiedział, że Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych zwrócili się z wnioskami o udzielenie 
dotacji celowej w wysokości 3 000,00 zł Gminie Moryń przeznaczonej dla OSP w Moryniu 
na dofinansowanie zakupu butów strażackich oraz rękawic specjalnych oraz 3 000,00 zł 



 

2 
 

Gminie Trzcińsko-Zdrój przeznaczonej dla OSP w Trzcińsku-Zdroju na dofinansowanie 
zakupu prądownicy wodno-pianowej lub organizację Międzypowiatowych Manewrów 
Wodnych Służb Ratowniczych. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w związku z proponowanymi zmianami 
w budżecie powiatu w celu zapewnienia środków na udzielenie dotacji dla Gminy Cedynia  
z przeznaczeniem na dofinansowanie w wysokości 8 000 zł zakupu sprzętu strażackiego dla 
OSP w Czachowie Zarząd Powiatu wystąpi na sesji z wnioskiem o zmianę porządku obrad LI 
sesji Rady poprzez wprowadzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminie Cedynia. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
W tym momencie posiedzenie opuścił Starszy Inspektor w Wydziale Zarządzania 

Kryzysowego Robert Hołubowski 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2023 rok (druk nr 6/LI); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk omówiła zmiany budżetu powiatu na 2023 rok, tj. zmiany 
planu dochodów i wydatków budżetu, zgodnie z uzasadnieniem i załącznikiem nr 1 i 2 do 
projektu uchwały. Zmiany w budżecie wynikają z wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Drogami w sprawie wprowadzenia do budżetu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej 
nr 1384Z Kłodowo – Trzcińsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo” 
(zadania własne, finansowanie – środki RFRD), zwiększa się dochody i wydatki o 350 000,00 
zł. Z wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmiany w planie 
finansowym wydatków w celu zapewnienia środków na udzielenie dotacji dla Gminy Cedynia 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla OSP w Czachowie. 
Kwota w wysokości 3 000,00 zł zostaje zabezpieczona z planu finansowego wydatków 
wydziału, natomiast pozostała kwota w wysokości 5 000,00 zł zostaje sfinansowana  
z rezerwy celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Skarbnik kontynuując 
poinformowała, że na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie 
w sprawie wprowadzenia do budżetu jednostki dochodów z tytułu odsetek od środków 
zgromadzonych na rachunkach bankowych oraz pozostałych dochodów z przeznaczeniem na 
uzupełnienie planu wydatków na zakup energii, zwiększa się dochody i wydatki w kwocie  
1 146,17 zł. Na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie  
w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki w związku ze wzrostem 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca oraz zmian decyzji administracyjnych 
ustalających odpłatności na 2023 rok (252 000,00 zł) oraz uzyskaniem dochodów z tytułu 
odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym (4 500,00 zł) z przeznaczeniem 
na uzupełnienie planu wydatków na wynagrodzenia oraz na działalność bieżącą jednostki -
zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 256 500,00 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów 
i wydatków z przeznaczeniem na wkład własny, pokryty przez rodziców dzieci biorących 
udział w wycieczce, w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj polskie ślady w Europie” 
realizowanego na podstawie porozumienia z Ministerstwem Edukacji i Nauki - zwiększa się 
dochody i wydatki o 10 160,00 zł oraz w związku z otrzymanym dofinansowaniem 



 

3 
 

(refundacja środków) w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży na realizację 
projektu „Profesjonalny praktykant w branży cukierniczej” - zwiększa się dochody i wydatki  
o 8 268,00 zł. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
w sprawie zwiększenia planu dochodów jednostki i wydatków Starostwa Powiatowego  
w Gryfinie (dysponent PCPR) w związku ze wzrostem średniego kosztu utrzymania 
mieszkańca oraz zmian decyzji administracyjnych ustalających odpłatności na 2023 rok -
zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 1 827 441,02 zł, w tym: Dom Pomocy Społecznej 
w Dębcach – 557 441,02 zł, Dom Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – 650 000,00 zł, 
Dom Pomocy Społecznej w Moryniu – 620 000,00 zł. Na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków 
Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) w związku ze wzrostem kosztu  
o 200,00 zł za roczny pobyt jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej – WTZ  
w Gryfinie 7 400,00 zł (37 uczestników), WTZ w Goszkowie 6 000,00 zł (30 uczestników) - 
środki zostaną sfinansowane z rezerwy ogólnej, zwiększa się i zmniejsza się wydatki  
o 13 400,00 zł. Następnie na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmniejszenia planu dochodów Organu oraz planu wydatków 
jednostki dotyczącego realizacji programu Aktywny Samorząd 2023-2024 zmian należy 
dokonać w celu dostosowania planu do wielkości faktycznie przyznanych przez PFRON 
środków - zmniejsza się dochody o 26 434,44 zł i zmniejsza się wydatki o 16 004,85 zł. Plan 
zostanie uzupełniony z rezerwy ogólnej: zmniejsza się wydatki o 10 429,59 zł, zmiany planu 
finansowego wydatków dotyczących zwrotu do PFRON niewykorzystanych środków na 
realizację zadania „Remont pomieszczeń podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz elewacji 
wejściowej” w związku z odstąpieniem przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych PROMYK w Goszkowie od realizacji umowy zawartej w ramach 
programu „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III”, w kwocie 131 305,20 zł 
oraz koszt obsługi w wysokości 3 282,63 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie uzupełnienia planu finansowego wydziału w zakresie 
udzielenia dotacji na realizację porozumienia z Gminą Gryfino dotyczącego prowadzenia 
zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej (o 20 000,00 zł), udzielenia dotacji dla Domu 
Wczasów Dziecięcych w Moryniu, zwiększa się i zmniejsza wydatki o 140 000,00 zł.  
Na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
w sprawie zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków jednostki  
z tytułu otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na dofinansowanie festynu z okazji Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego, zwiększa się dochody i wydatki o 500,00 zł. Na wniosek 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie zmian w planie 
dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska z przeznaczeniem  
na poprawę systemu odwadniania dróg powiatowych poprzez uzupełnienie i ścinkę poboczy, 
odtworzenie rowów odwadniających (zadania własne, finansowanie – środki z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska) zwiększa się dochody o 30 000,00 zł i przeznacza się  
130 000,00 zł na odwodnienie. W wyniku zmian wydatków konieczne jest uzupełnienie 
rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe przy jednoczesnym zmniejszeniu rezerwy 
ogólnej, zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł (rezerwa kryzysowa) i zmniejsza się wydatki  
o 15 000,00 zł (rezerwa ogólna). 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz odnosząc się do informacji dot. uzupełnienia planu 
finansowego wydziału w zakresie udzielenia dotacji na realizację porozumienia z Gminą 
Gryfino dotyczącego prowadzenia zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej  
(o 20 000,00 zł) zapytała na jakie cele są przeznaczane środki, skoro wnioskodawcą jest 
Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie, czy na koszty transportu i zakupu paliwa dla 
sportowców. 



 

4 
 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że środki przeznaczane są na 
organizację zawodów międzyszkolnych. Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie realizuje 
zadanie, które Powiat zleca i to oni zajmują się kompleksową organizacją zawodów 
międzyszkolnych. 
 
Radny Bartosz Biegus odnosząc się do zwiększonych środków dla domów pomocy 
społecznej powiedział, że są one dosyć duże i następnie zapytał, czy są one optymalne pod 
kątem utrzymania mieszkańców, czy rzeczywiście środki pokrywają koszty utrzymania 
mieszkańca.   
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że w przypadku DPS w Dębcach, DPS  
w Moryniu oraz DPS w Trzcińsku-Zdroju Powiat nie dokłada nic z własnych środków. Środki 
które DPS-y otrzymują od Powiatu w formie dotacji, przy tych zwiększonych planach 
kosztów utrzymania są dla nich wystarczające. Skarbnik dodała, że inaczej sprawa 
przedstawia się w przypadku DPS w Nowym Czarnowie, gdzie Powiat realizuje część zadań 
inwestycyjnych. W większości kwoty muszą być wystarczające. Niemniej jednak, zgodnie  
z zapowiedzią Ministerstwa, mają otrzymać dodatkowe środki, przeznaczone typowo na 
wynagrodzenia dla osób zatrudnionych do opieki nad mieszańcami, ale termin nie jest znany.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 7/LI); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad.5 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - Wizyta w Powiatowym Zakładzie 

Aktywności Zawodowej w Gryfinie 
 

O godz. 9:45 Komisja kontynuowała posiedzenie w Powiatowym Zakładzie Aktywności 
Zawodowej w Gryfinie 

 
Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że Komisja spotykała się w Powiatowym Zakładzie 
Aktywności Zawodowej w Gryfinie, aby zapoznać się z bieżącą działalnością Zakładu. 
Następnie zapytał, czy nastąpiły jakieś zmiany od ich ostatniej wizyty. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że od zeszłego roku nie zmieniły się działy, ciągle są te same, natomiast 
przybyło im zleceń w ostatnim czasie. Mają współpracę z firmą Durable, dla której składają 
teczki i współpracę z firmą Źdźbło, gdzie robią galanterię skórzaną, czy np. rączki rowerowe. 
Powiedział, że teraz dali im puszeczki do klejenia, a w dalszej perspektywie będzie 
wypełnianie ich woskiem do pielęgnacji skóry, którą się zajmują. Rozpoczęli współpracę  
z firmą Party Deco, z którą w tamtym roku trochę współpracowali, w tym roku chcą wejść  
w szerszą współpracę, żeby byli głównym wykonawcą ich towarów. Dyrektor poinformował, 
że na dziale krawieckim wróciły gąbki. Transport gąbek się zatrzymał, jak wybuchł konflikt 
na Ukrainie. Dodał, że jeśli mowa o dziale niszczenia dokumentów, to zaczęły się do nich 
odzywać firmy, rozpoczęli współpracę z gminami, które zaczęły niszczyć już coraz więcej 
dokumentów. Powiedział, że mają współpracę z firmami zewnętrznymi, m.in. ze Szczecina, 



 

5 
 

teraz pracują też nad współpracą z Dolną Odrą. Na strzelnicy też jest dobrze, chociaż liczą na 
współpracę ze szkołami od września, ze względu na przedmiot o obronności, gdzie jednym z 
zagadnień jest strzelanie. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że takie zajęcia mogłyby być faktycznie ciekawe  
i dobrze przygotowywałyby uczniów do dalszej aktywności. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, jak to wyglądała sytuacja ze zleceniami  
w tamtym roku pod względem finansowym. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że mają to na tym samym poziomie, co w tamtym roku, bo niestety, ale 
wzrosły też koszty utrzymania wszystkiego i koszty pracownicze, gdyż strona rządząca nie 
ma litości, podnosi płacę minimalną i to bardzo drastycznie. Dodał, że jako pracownik można 
się z tego cieszyć, natomiast, jako pracodawca to już nie jest dobre, że jest duży skok 
wynagrodzeń.  

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że Dyrektor mówił, że jest wiele nowych 
przedsięwzięć. Zapytała, ile byli w stanie zarobić z tych usług, jeśli chodzi o same 
zamówienia.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że współpracę z Party Deco rozpoczęli w tym miesiącu, więc będzie mógł 
powiedzieć coś więcej po zamknięciu miesiąca, czy dwóch, bo jest to świeża sprawa. Dodał, 
że jeśli chodzi o teczki, to mają cały czas taką cenę, jaką mieli. Wszystko jest zależne od tego, 
ile firma Durable potrzebuje tych teczek, jeżeli mają zamówienie na dużą ilość, to oni też 
mają wtedy dużo teczek do zrobienia. Dyrektor powiedział, że to wszystko jest płynne  
w każdym miesiącu. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała czy zmienił się przychód w porównaniu do roku 
ubiegłego.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że na ten moment nie, ale trzeba patrzeć na to, że nie jest gorzej, niż w tamtym 
roku, bo jednak pandemia i wojna trochę szkód porobiły, a inflacja swoje dołożyła. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy myślą o jakimś nowym dziale, który może 
być rozwojowy. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że może nie o dziale, ale o jakiejś nowej rzeczy, którą mogliby robić. Na razie 
jest to jeszcze w fazie sprawdzania. Na pewno jest pellet, o którym wcześniej mówili, czekają 
na analizę. Dodał, że wysłali jeden 30-kilogramowy blok ścinki do firmy w Poznaniu, która 
zajmuje się produkcją piecy pelletowych, żeby zrobili próbkę, ile z takiego papieru można 
zrobić pelletu oraz jakiej będzie jakości i kaloryczności. Powiedział, że czekają cały czas, aż 
im to przyślą, bo firma miała jakieś przemeblowanie czy przeprowadzkę u siebie i próbują 
teraz odnaleźć wyniki Zakładu. PZAZ cały czas monitoruje, przypomina im się i czekają  



 

6 
 

na to. Dyrektor powiedział, że jeżeli ta rzecz okaże się opłacalna, to na pewno by chcieli 
spróbować, bo tak naprawdę surowiec mają. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy jest jeszcze jakiś inny pomysł, czy na razie 
na tym się zatrzymają. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że jest jeszcze jedna rzecz, ale jest to w fazie bardzo początkowej. Mają też 
pomysł na kolejną, chcieliby zobaczyć też czy jest to opłacalne, czy pracownicy są w stanie to 
robić i wtedy tego również spróbowaliby. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy będą potrzebowali jakichś dodatkowych 
finansów, jeśli pellet okaże się opłacalny. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że wtedy na pewno będą potrzebne maszyny i będą myśleć o pisaniu prośby do 
Urzędu Marszałkowskiego o pomoc w finansowaniu takich maszyn, bo jest taka możliwość. 
Dodał, że wtedy na pewno będą próbować pozyskać finanse ze środków zewnętrznych. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy były pozyskiwanie nowe projekty przez ten 
okres czasu, od którego byli ostatni raz. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że napisali do KFS o szkolenie ich pracowników i jest to rozpatrywane. Złożyli 
też wniosek stażowy (cały czas czekają na pracownika w ramach stażu) oraz został złożony 
wniosek w ramach środków z KPO. Dyrektor powiedział, że zobaczą, jak to wszystko się 
potoczy. 

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, gdzie można uzyskać informację o produktach  
i usługach.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że przede wszystkim na ich stronie w portalu społecznościowym. 

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy mają też takie informacje na stronie internetowej. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że stronę internetową też mają, są tam opisane działy i czym się zajmują. Jest 
też „poczta pantoflowa”, która w dzisiejszych czasach jest dalej niezawodna, bo przez 
polecenia mają kolejne zlecenia. Jak gdzieś jadą i robią jedną usługę, to od razu reklamują 
inne i to też zdaje egzamin. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że pan dyrektor wspomniał o tym, że gminy 
zaczęły współpracę, jeśli chodzi o niszczenie dokumentów, z czego oczywiście się bardzo 
cieszy. Zapytała, czy odbywają się spotkania z burmistrzami, czy innymi zarządcami miast, 
wsi. 



 

7 
 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że przede wszystkim jak jadą w nowe miejsce, to stara się też wtedy jechać i od 
razu rozmawiać na temat dalszej współpracy, albo przedstawiać, jakie mają inne usługi. Tak, 
jak było ostatnio w Gminie Widuchowa, gdzie zaczęli współpracę w zakresie niszczenia 
dokumentów. Dodał, że również pojechał i przedstawił szerzej ich działalność. Powiedział, że 
ma nadzieję, że urodzi się z tego coś więcej, bo są już pierwsze sygnały na nowe usługi. 

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy są problemy z pracownikami, podopiecznymi, bo 
wiadomo, że Ci ludzie mają swoje problemy, ale czy pod względem wykonywanej pracy są 
jakieś skargi na poszczególnych pracowników i jak się z nimi współpracuje. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że nie mogą narzekać, bo jak każdy pracownik, każdy ma swoje lepsze, gorsze 
dni, czy to jest osoba niepełnosprawna, czy pełnosprawna, ale na jakieś większe problemy nie 
mogą narzekać. Wiadomo, że są dni, kiedy trzeba trochę bardziej zmotywować do pracy, ale 
to sporadycznie się zdarza, nie żeby to wpływało jakoś mocno na ich pracę. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała o kadrę specjalistyczną, psychologa  
i rehabilitację. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że cały czas jest pani psycholog. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, na jakim etacie jest pani psycholog. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że mają podpisaną umowę z panią psycholog, która przyjeżdża do Zakładu. 
Dodał, że w tym roku do tej pory pani psycholog ma wypracowanych 210 godzin, czyli 
średnio około 25 godzin w miesiącu. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała o rehabilitację. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że zmieniła się osoba na dziale rehabilitacji, mają teraz rehabilitanta na umowę 
o pracę na 0,65 etatu. Dyrektor dodał, że bardzo sobie chwalą jego osobę, metody oraz 
podejście. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy kierownicy działów są tacy sami, czy coś 
się zmieniło. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że nic się nie zmieniło, jest ten sam skład. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy były jakieś zmiany, jeśli chodzi  
o pracowników, ktoś odszedł lub poszedł do innego zakładu. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, odeszła jedna osoba z działu sprzątania. Szukają osoby w ramach stażu, 



 

8 
 

żeby trochę odciążyć się z kosztów, a na stażu mogą mieć pracownika na 3 miesiące. 
Dyrektor poinformował, że będą też zmiany we wrześniu na stanowisku sekretarki, bo pani 
przechodzi gdzieś indziej, a także na stanowisku kadrowej.  

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy mają już obsadzone te miejsca. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że sekretariat tak, ale są w trakcie poszukiwań kadrowej. Obecnie drugi raz 
mają ogłoszenie na to stanowisko. 

Radny Bartosz Biegus zapytał o pierwszy nabór. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że w pierwszym naborze zgłosiła się jedna pani, ale potem zrezygnowała. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że jest nowy program w urzędzie pracy na 
pozyskiwanie pracowników dla zakładów, gdzie pracują osoby niepełnosprawne i można 
pozyskać pieniądze na takiego pracownika.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że podejrzewa, że pewnie musiałby być wtedy nowy pracownik. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że jeśli szukają teraz na staż na sprzątanie, 
to wystarczy, że osoba zarejestruje się w urzędzie pracy. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że szukają na staż osoby pełnosprawnej, która będzie opiekunem dla osób, 
które jeżdżą w teren. Oprócz tego, że będzie wykonywać z nimi pracę, to też ma mieć nadzór 
nad tymi osobami, bo puścić ich samych w teren to jednak by nie chcieli, musi być ktoś 
nadzorujący. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy tam nie ma na razie kierownika działu.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że jest pan Wojtek. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że z tego, co pamięta, to pan Wojtek chyba 
jest od trzech działów. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, ale są też w trakcie zmiany regulaminu organizacyjnego, żeby cała ta 
działalność miała już trochę „ręce i nogi”. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy jak teraz jadą osoby na sprzątanie, to pan 
Wojtek z nimi jeździ. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że nie, bo mają osoby, które są pełnosprawne, na etacie robotnika które jeżdżą 



 

9 
 

razem z pracownikami, więc osoby niepełnosprawne nie zostają same na pracach 
zewnętrznych. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że widziała też, że jeździli na kiermasze, 
dożynki. Zapytała, jak to się sprawdza w reklamie. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że część osób dowiaduje się na kiermaszach, że jest taki zakład, dowiadują się, 
że mają hafciarkę i potem niektórzy wracają, żeby sobie wyhaftować torby, czy jakieś worki. 
Dodał, że mniejsze firmy przychodzą na dział niszczenia dokumentów, co nie wiedzieli,  
że mogą, zbierali to gdzieś w piwnicach, bo nie mieli co z tym zrobić, a m.in. poprzez takie 
wyjazdy też się dowiadują, że coś takiego jest. Dyrektor powiedział, że o strzelnicy też się 
część osób dowiaduje, że mogą przyjść z ulicy nie trzymając nawet nigdy broni w ręku,  
że ktoś ich tam poprowadzi od samego początku. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy zrobili jakieś nowe ulotki czy filmy 
reklamujące Zakład. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że dysponowali ulotkami i jak byli gdzieś na zewnątrz, to je rozdawali. Dodał, 
że musieliby teraz przygotować nowe ulotki, ale przy niektórych rzeczach niestety 
ograniczają ich finanse i niektórych rzeczy nie są w stanie zrobić. Na portalu 
społecznościowym wrzucają filmiki z tego, co robią, które sami kręcą. Dodał, że tyle, ile 
mogą i na tyle, ile ich stać, tyle robią. Wiadomo, że nie mogą tej promocji zrobić jak wielkie 
firmy. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała o stronę internetową, bo rozumie, że dalej firma 
zewnętrzna się tym zajmuje. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że żeby obciąć koszty, poznał trochę tajników tej strony i tyle, co może, to na 
tej stronie zrobi. Powiedział, że wydaje mu się, że strona wymagałaby trochę większej 
przebudowy, ale na razie bazują na tym, co mają. 

Radny Bartosz Biegus zapytał, czy bazują na WordPress. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że nie wszyscy korzystają z portali 
społecznościowych. Zapytała, czy pan dyrektor podjął jakieś rozmowy z innymi dyrektorami 
szkół, oprócz miejscowych. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że porozsyłali informacje mailowe, że jest taka możliwość współpracy i bliżej 
początku roku chcą znowu się z nimi skontaktować, bo w tamtym roku jednak szkoły nie 
miały jeszcze tego obowiązku i nie miały tego zaplanowanego w budżetach. Powiedział, że 



 

10 
 

skoro szkoły nie musiały tego robić, to tego nie robiły, a z tego, co się orientuje, to w tym 
roku już chyba jest wymóg, że takie zajęcia będą musiały się odbywać z mocy ustawy czy 
rozporządzenia. Dyrektor dodał, że na pewno też takie rozmowy mogą podjąć i nie widzą 
żadnych przeciwskazań. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy chcą się tutaj tylko „zamknąć” na Powiat, 
czy dalej też to rozsyłać, bo wiadomo, że Szczecin jest dużym miastem, ma wiele szkół,  
a strzelnica tam też jest tylko na obrzeżach, z tego, co wie. 

Radny Bartosz Biegus powiedział, że strzelnica jest na ul. Stefana Czarnieckiego, przy stacji 
PKP. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy jest jedna. 

Radny Bartosz Biegus odpowiedział, że wie, że jest jedna. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że tam jest dużo szkół. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że wykorzystali też to, że pani psycholog jest ze Szczecina i pracuje w szkole 
szczecińskiej. Dyrektor wie, że pani przedstawiała tam ich ofertę i szkoła miała ją rozpatrzyć. 
Tu jednak dochodzi też wtedy kwestia dojazdu, to jest już dodatkowy koszt. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że wszyscy będą musieli dojeżdżać. 
Gryfino to małe miasto, a że ma akurat strzelnicę, to jest dla nich taki „brylancik”. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że to też jest jakiś pomysł, żeby wysłać maile do szkół szczecińskich, choćby 
tych z obrzeży, np. Żydowce, Podjuchy. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że jak ludzie jeżdżą do kina do Szczecina, 
to myśli, że nie będzie problemu, żeby i oni przyjechali na strzelnicę. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że do Polic, Przecławia, Kołbaskowa też nie jest 
daleko. Dodał, że faktycznie, Zakład ma dobrą strzelnicę i muszą ją promować, bo pozytywne 
opinie zbiera i jest dobrze przygotowana. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że ma duży potencjał. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
powiedział, że nawet wystąpiła w programie telewizyjnym. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że był na urodzinach zorganizowanych na strzelnicy 
- w grupie 8-osobowej i strzelali na strzelnicy krótkiej i elektrycznej. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
powiedział, że przyjęcia urodzinowe też wróciły, pandemia trochę zahamowała te urodziny na 
strzelnicy, ale już powoli coraz więcej osób wraca i się dopytuje. 



 

11 
 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy wtedy udostępniają tę stronę 
gastronomiczną. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, udostępniają stołówkę. Najczęściej urodziny są w piątek, sobotę, 
niedzielę, w te dni nie ma innych pracowników poza panem Andrzejem, który jest na 
strzelnicy.  

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy można wyprawić małą imprezę integracyjną, czy 
jakąś godzinową uroczystość. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, lecz przy napojach bezalkoholowych. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy mają gdzieś i cennik, żeby nawet  
w szkołach to rozpromować. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że odbywa się to indywidualnie, bo jest to zależne od ilości osób i czasu. 
Dodał, że zawsze dają namiary na pana Andrzeja i on sobie ustala wszystko. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że to jest właśnie podpowiedź, bo jeśli takie 
przykładowe cenniki trafiłyby do szkół, to wtedy inaczej się na to patrzy. 

Radny Bartosz Biegus powiedział, że nawet dla ludzi, bo w Szczecinie na strzelnicy jest 
cennik, ile co kosztuje. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że od-do ludzi, od-do godziny. 

Radny Bartosz Biegus powiedział, że można napisać, że przy większej ilości osób ustalane 
indywidualnie, ale żeby ktoś miał jakieś wyjściowe widełki. Może ktoś by chciał przyjść,  
a myśli, że to kosztuje nie wiadomo jak dużo i nie pójdzie. Dodał, że to jest tak, jak ktoś 
szuka pracy, są widełki płacowe od-do i ktoś wie, czy warto zaaplikować, czy dać sobie 
spokój. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że to jest wyjście do ludzi naprzeciw i zwiększa 
ofertę zakładu. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że tak można by było zrobić, bo wie, że jest 
zainteresowanie, a ludzie nie wiedzą o tym, że dorośli mogą też przychodzić w grupie. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że ulotki mają już w trakcie przygotowania. 

Radny Bartosz Biegus zapytał, czy jak taki „Kowalski” przyjdzie i powie, że chce 
postrzelać, to normalnie wchodzi w godzinach otwarcia, jak jest wolne miejsce. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że najczęściej umawiają to też z panem Andrzejem, bo pracuje u nich na 



 

12 
 

połowie etatu, ale zawsze się dostosowuje do klienta. Nie zamykają ich godziny, tak jak 
funkcjonują od godziny 7:30 do 15:30, to może być i godzina 18:00, czy 19:00. Powiedział, 
że nie ma problemu w tygodniu, bo wiadomo, że osoby, które by chciały postrzelać, też 
pracują i zawsze wygodniejsza jest godzina popołudniowa. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że działa tam grupa strzelecka i nie wie, czy oni są 
zrzeszeni w jakimś stowarzyszeniu, ale wie, że mają taką grupę na zapisy, półzamkniętą, 
półotwartą. Pewnie można do nich dołączyć, bo spotykają się systematycznie i tam strzelają. 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński zapytał, czy strzelają wtedy ze swojej broni, czy  
z zakładowej. 
 
Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że można tam przyjść ze swoją bronią, albo skorzystać z zakładowej, zależy, 
kto czym dysponuje, bo jeżeli ktoś ma swoją, to oczywiście nie robią problemów, można 
przyjść z własną. 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński zapytał, czy mają broń pneumatyczną, czy również 
ostrą. 
 
Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że ostrą i pneumatyczną. Mają współpracę z Bractwem Kurkowym „GRYF”, 
szafy są pełne różnego rodzaju broni, więc myśli, że każdy znajdzie coś dla siebie i dobrze 
można się przy tym pobawić.  

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy na dzień dzisiejszy Zakład ma jakieś 
większe potrzeby, w których Powiat mógłby pomóc. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że na ten moment nic mu nie przychodzi do głowy, ale wiadomo, że to, co 
zawsze się przydaje, to pieniądze.  

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy na jakiś konkretny cel. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że w tym momencie nie, może bliżej tego, jak będą mieli nowe działy i nowe 
działalności. Jeżeli będzie jakaś informacja zwrotna z KPO, to myśli, że wtedy może być 
jakaś potrzeba z ich strony.  

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, ile tak mniej więcej kosztuje taka maszyna  
z pelletem. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że różnie, 20-40 tys. zł. Zależy, co będą chcieli, jak dostaną feedback od firmy, 
to będą wiedzieli, jaką maszynę mniej więcej muszą kupić, czy będą potrzebne wtedy jeszcze 
ewentualnie jakieś dostawki do tej maszyny, szkolenie itp. 



 

13 
 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, kiedy kończy się umowa, jeśli chodzi  
o podpałkę, bo był patent i że trzeba to było wykonywać ileś lat. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że w tym roku będzie koniec umowy. Ewentualnie można to przedłużyć, bo 
mają trwałość projektu do lutego 2024 r., ale dział podpałki tak naprawdę nie jest u nich 
wiodący. Powiedział, że to jest chyba pierwszy dział, który będzie można powoli zamknąć, 
chociaż i tak się trochę przekształcił w dział pakowania i konfekcjonowania, bo tam jest 
potrzeba, więc robią to, na co jest zapotrzebowanie w danym momencie. To też nie jest tak, 
że pracownicy z działu podpałki, skoro nie robią podpałki, to nie robią nic i sobie siedzą, 
tylko zostali przesunięci na dział pakowania i konfekcjonowania i robią zlecenia, które mają  
i tam, gdzie są potrzebne. Tak naprawdę produkcja podpałki nie jest opłacalna. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, żeby sprawdzić, kiedy się kończy umowa  
i poprosiła Dyrektora o taką informację. 

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy dział sprzątania i pielęgnacji zieleni dalej działa. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, jest to najbardziej opłacalny dział. Dodał, że zlecenia są, m.in. dla TBS-
ów, sprzątają klatki, porządkują tereny zielone.  

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że wie, że inne grupy, które działają na terenie 
Gryfina mają podobną działalność. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, ale tej pracy jest tyle, że myśli, że dla każdego jej wystarczy. Dodał, że 
w Gryfinie jest dużo tych zasobów. 

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy jest taka usługa, jak drukowanie napisów na 
kołnierzach, mankietach, czy koszulach. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, jest haftowanie. Mają nową hafciarkę, która bardzo dobrze to wszystko 
haftuje, więc jest taka możliwość. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy mają pełną obstawę pracowników 
niepełnosprawnych. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, 40 osób jest zatrudnionych na 40. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy mają dużo podań w rezerwie. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że myśli, że około 10. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy wszyscy pracownicy są zatrudnieni na 
stałe. 



 

14 
 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że większość jest już na umowie na czas nieokreślony, bo jest duża część osób, 
która rozpoczęła pracę w 2018 roku, 33 miesiące minęły i trzeba było albo się żegnać, albo 
przedłużyć, ale jak pracownik dobrze pracował, to został. Powiedział, że zdarza się tak, że nie 
przedłużają z kimś umowy, mają 3 miesiące i widzą, że faktycznie ktoś się nie sprawdza,  
a mają kolejne osoby chętne, to wtedy szkoda, żeby osoba, która się nie sprawdza blokowała 
miejsce dla osoby, która ma potrzebę. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że żeby dostać dofinansowanie, muszą 
wypuścić w ciągu roku na wolny rynek dwie, albo cztery osoby z Zakładu. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że nie dostali takiej informacji, że jest taki wymóg. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że ostatnio rozmawiali o tym na komisji  
i pan dyrektor mówił właśnie, że nawet były szkolenia pod tym kątem i chyba w Dino 
rozmawiali. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że Dino zostawił swoje ogłoszenie w ramach tego, ale chyba żaden pracownik 
się finalnie nie zdecydował. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy przez ten czas, kiedy ostatnio była komisja 
żaden pracownik nie przeszedł na otwarty rynek. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że z jednym z pracowników nie przedłużył umowy i ta osoba trafiła na wolny 
rynek, ale tak, żeby ktoś przeszedł, to nie kojarzy. Jest też ciężko, żeby ci pracownicy chcieli 
pójść na wolny rynek, a znowu też nie mają takich możliwości, żeby zmusić ich do odejścia  
z Zakładu. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że raczej nie zmusić, a zachęcić, bo chodzi 
właśnie o to, żeby był przepływ tych osób. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że musi być też druga strona chętna do tego, żeby te osoby zatrudnić. To musi 
być zawsze dwustronne i pracownik musi chcieć gdzieś przejść, ale też ktoś musi chcieć go. 
Dyrektor powiedział, że jak pojawia się taka możliwość, to oni tego nie blokują, jeśli osoba 
chciałaby przejść na wolny rynek, to na pewno z ich strony nie będzie żadnych utrudnień. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy oni, jako zakład rozmawiają z innymi 
przedsiębiorcami, czy pracodawcami o tym, czy jest takie miejsce, czy możliwość przejścia  
i zapoznają swoich pracowników z taką możliwością. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że myśli, że oni wiedzą, że mają taką możliwość i zapoznawać za dużo nie 



 

15 
 

trzeba, bo jeżeli będą mieli taką możliwość, to na pewno będą z niej korzystać, bo to było 
pokazywane w latach poprzednich. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że samemu ciężko znaleźć taką możliwość, 
dlatego pyta, czy oni, jako zakład promują takie coś. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że na pewno nie przeszkadzają w tym. On też może odbić piłeczkę, że żaden 
przedsiębiorca do nich się nie zgłasza, że miałby zapotrzebowanie na takie osoby, bo jeżeli 
rynek by potrzebował takich osób, to by się zgłaszał do takiego zakładu jak ich. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy rynek wie o istnieniu Zakładu. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że myśli, że coraz więcej przedsiębiorców o nich wie. Działa to w dwie strony. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że to bardziej oni chcieliby wypuścić na 
wolny rynek, niż ktoś inny. Wie, że są nawet busy, które przyjeżdżają po pracowników do 
Gryfina i dowożą do Kołbaskowa, czy Starych Brynek. Dodała, że z niepełnosprawnością 
przyjmują też do KFC i do McDonald, akurat to jest ostatnia oferta, którą czytała, ale jest tych 
ofert sporo. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że jak jakiś pracodawca się do nich zwróci o współpracę, to jak najbardziej 
będą otwarci na taką współpracę. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że pracodawca czy przedsiębiorca musiałby też 
patrzyć swoim interesem, czy jakieś korzyści będzie miał z tego, że zatrudni osobę  
z orzeczeniem o niepełnosprawności, bo tak to działa na tym rynku i w biznesie. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że korzyści robią się też coraz mniejsze, bo płaca minimalna wzrasta, oni też to 
odczuwają, a te dofinansowanie dla pracowników niepełnosprawnych stoi w miejscu. Koszty 
pracodawcy rosną, a SODiR za tym nie idzie, także to też nie jest na pewno zachęcające dla 
pracodawców na otwartym rynku. Oni też jednak będą przy tym patrzyli na swoje korzyści, 
chyba, że ustawodawca coś zmieni od stycznia, bo wtedy pensje minimalne mają znowu iść 
do góry, może za tym pójdzie też zwiększony SODiR. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy składki zdrowotne, ZUS-y są takie same 
jak za pracownika w normie. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, mają dofinansowanie na wynagrodzenia (SODIR). 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy jest procentowe, czy kwotowe. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, jest to stała kwota zależna od stopnia niepełnosprawności pracownika. 



 

16 
 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy nie jest to tak, że np. ileś tam procent. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że nie, kwota jest sztywna. Kiedy minimalne wynagrodzenie idzie w górę, to 
kwota stoi w miejscu. Dodał, że jeżeli by było procentowe, to by było super, bo wtedy ta 
kwota by się zwiększała i to oczywiście też by się zwiększało, niestety ustawodawca tego tak 
nie wymyślił. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że to już są rzeczy, na które wpływu lokalnie nie 
mają. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że nie mają na to wpływu. Wie, że Ogólnopolski Związek Pracodawców 
Zakładów Aktywności Zawodowej próbuje cały czas coś wskórać w ministerstwie, ale trochę 
się odbijają od ściany w ostatnim czasie. Dyrektor poinformował, że Warsztaty Terapii 
Zajęciowej dostały zwiększone dofinansowanie, algorytm się dla nich zwiększył,  
a o Zakładach Aktywności Zawodowej na razie cisza, dostali informację zwrotną, że już im 
tyle pomogli, że na razie wystarczy. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy mają jakiś kontakt z innymi ZAZ-ami. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że współpracują z ZAZ-em w Goleniowie, jeżeli chodzi o gąbki, a jeżeli są 
sprawy, które gdzieś ich dotyczą, to kontaktują się też m.in. z ZAZ-em w Wałczu. 
Powiedział, że w maju-czerwcu mieli współpracę z lokalną firmą Jäger, mieli obcinać kulki, 
które potrzebne są do maszyn i próbowali nawiązać współpracę z ZAZ-em w Dobrej, bo 
PZAZ w Gryfinie nie był w stanie zrobić tej ilości, którą Jäger by oczekiwał, ale niestety ZAZ 
w Dobrej też nie sprostał temu zadaniu, gdzieś ta współpraca się rozpłynęła. Dyrektor dodał, 
że jeżeli jest taka potrzeba i jest jakieś zadanie czy zlecenie, to próbują jeszcze kontaktować 
się między sobą, żeby razem działać, jeśli sami czegoś nie mogą. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że widziała, że po ostatniej komisji 
odwiedzili Zespół Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie i rozmawiali o współpracy. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, współpraca jest taka, że uczniowie przychodzą do Zakładu jeden dzień 
w miesiącu. Przychodzili i współpracowali razem z pracownikami PZAZ, którzy mieli trochę 
odwróconą rolę, było to dla nich dobre, bo byli nauczycielami w tym momencie i tak dobrze 
mogli się poczuć, jako tacy przewodnicy, więc ta współpraca była dobra. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy teraz od września chcą to kontynuować. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, rozmawiali wtedy z panem p.o. Dyrektora, że chcieliby dalej 
kontynuować współpracę w nowym roku szkolnym, bo to obopólna korzyść, zarówno dla ich 
pracowników, ale też dla uczniów i dla rodziców tych uczniów. Trochę inaczej zaczęli 
spoglądać na to, że ich syn czy córka mogliby tam pracować, bo może wcześniej gdzieś była 



 

17 
 

taka obawa. Powiedział, że to jest miejsce pracy, coś nowego dla tych osób, przychodząc tam, 
oswajali się z tym i pod koniec już to dobrze wyglądało i to zdanie rodziców też już było 
trochę inne, że ten ich syn czy córka mogliby tutaj przyjść pracować po ukończeniu szkoły, 
bo jednak dobrze, jakby coś to dziecko robiło po ukończeniu szkoły, żeby nie było zamknięte 
w „czterech ścianach”. Dodał, że mają nadzieję, że współpraca w tym roku szkolnym również 
będzie i podejrzewa, że też rozpocznie się tak jak w tamtym roku, gdzieś około października. 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że to jest chyba największa wartość 
PZAZ-u, czyli przedłużenie opieki instytucjonalnej dla osób, które kończąc szkołę nie są 
zostawieni sami sobie. 
 
Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
odpowiedział, że tak, żeby mogły pójść dalej, coś kontynuować, żeby nie było tej przerwy. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że tutaj trzeba wrócić właśnie do tematu 
otwartego rynku, że trzeba ich wypuszczać, żeby robić miejsce dla następnych. Dodała, że to 
może nie jest złe, żeby złożyć zapytania do innych pracodawców. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że są urzędy pracy, cech rzemiosł różnych czy takie 
instytucje, które zrzeszają firmy i przedsiębiorstwa, podmioty publiczne również. 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że takie jest generalnie założenie,  
że PZAZ ma przygotowywać te osoby do otwartego rynku pracy, a nie być w tym 
ostatecznym końcowym stadium, ale jaka jest rzeczywistość wszyscy widzą. Aczkolwiek ten 
rynek pracownika też się zmienia, z rynku wyciągane są osoby coraz starsze, ale też 
niepełnosprawne, dlatego też pojawia się jakaś szansa na rozwój. 
 
Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że to jest też duża kwestia rządu, żeby była pomoc 
dla przedsiębiorców zatrudniających osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, żeby takim 
osobom stwarzać miejsca pracy. Dodał, że takie przedsiębiorstwa też powinny mieć jakieś 
korzyści czy dodatki tego typu. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Jarosław Łoś 
powiedział, że myśli, że powinna być też zmiana ustawy i ZAZ-y powinny mieć możliwość 
konstruowania innych umów o pracę, żeby mogli mieć większe pole manewru  
z pracownikami, np. część pracowników mogą wypuścić na wolny rynek, ale też mogą 
wycofać do WTZ-ów. Nie każdy pracownik, który tam przychodzi ma z nimi podpisaną 
umowę na czas nieokreślony, a z ich obserwacji wynika, że można byłoby go wycofać do 
WTZ-ów, czy do Środowiskowych Domów Samopomocy, nawet byłoby to wskazane, ale 
niestety są związani umową o pracę i nie mogą sobie tak po prostu powiedzieć „przechodzisz 
do WTZ-u”, a tym bardziej, że u nich jednak zarabiają pieniądze i to jest ten magnetyzm. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że jeśli chodzi o wolny rynek, to wiadomo, 
że każdy człowiek boi się czegoś nowego, nie tylko niepełnosprawni, ale jeśli jakiś 
pracodawca byłby zainteresowany, to trzeba zaprosić go na takie spotkanie, żeby sam się 
zapromował i pokazał, co też może dać i może właśnie wtedy ktoś by się przekonał. 



 

18 
 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że właśnie ta propaganda oraz 
informowanie pracodawców i w ogóle społeczeństwo, to jest pole do popisu. 
 
Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że zgadza się, promocja też powinna pójść. Nawet 
ulotka promocyjna, czy mail wysłany, to zawsze jest coś dla takiej instytucji zrzeszającej 
osoby, która mogłaby podjąć zatrudnienie osób niepełnosprawnych. 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że bardzo często potrzebują na ochronę  
z orzeczeniem, także warto próbować. 

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że im też zależy na rozwoju PZAZ w Gryfinie  
i swoimi ścieżkami też będą starali się promować Zakład, ale dyrektor też musi wyjść do 
ludzi z usługami. 

W tym momencie posiedzenie opuścił Radny Bartosz Biegus. 
 

Ad.6 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - Wizyta w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gryfinie 

 
O godz. 10:40 Komisja kontynuowała posiedzenie w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie 
 

Wiceprzewodniczący Michał Kozakiewicz poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej 
bieżącej działalności jednostki, o wskazanie ewentualnych zmian, jakie zaszły w jednostce od 
ostatniej wizyty Komisji.  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odnosząc się do bieżącej działalności jednostki powiedziała, że jedną z ważniejszych spraw 
było zmiana i ujednolicenie tekstu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Obecnie obowiązujący akt nakłada na jednostkę nowe obowiązki. W związku z tym składała 
na posiedzenie Zarządu Powiatu wniosek o wyrażenie zgody na zatrudnienie dodatkowego 
pracownika do sekcji wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, ponieważ przepisy 
wynikające z ww. ustawy będą nakładały na jednostkę zwiększonego nakładu pracy. Dodała, 
że dodatkowe zadania spływają na jednostkę w związku z trwającą wojną na Ukrainie. 
Zostały zatrudnione dodatkowe osoby na umowę zlecenie do zapewnienia opieki nad dziećmi 
z Ukrainy przebywającymi w Moryniu. Zatrudnionych jest 6 osób, co miesiąc występuje do 
Wojewody o środki na ten cel. Taka informacja jest również przekładana na posiedzenie 
Zarządu Powiatu. Dyrektor dodała, że realizują projekt dla dzieci, które uciekły przed wojną, 
który zakończy się pod koniec jesieni. W dniu dzisiejszym pisali wniosek o wydłużenie 
terminu realizacji projektu, gdyż chciałaby wysłać dzieci do tzw. zielonej szkoły, aby 
pogłębić działania, którymi zostały objęte przy projekcie, m.in. nauka języka polskiego,  
a także wszystkie formy wsparcia, które projekt im stwarzał. Następnie wspomniała  
o środkach, które przekazywane są przez PFRON dla jednostki. Rada Powiatu w drodze 
uchwały kilka razy w roku wyraża zgodę na zmiany w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zmian 
dokonuje się najczęściej w związku ze zwiększonymi potrzebami na danym zadaniu lub 
koniecznością przesunięcia środków pozostałych na danym zadaniu. Również przedmiotem 
dzisiejszej komisji był projekt uchwały w tym zakresie. Zaszła istotna zmiana – wzrósł koszt 
utrzymania uczestnika WTZ. Na pewno jest planowana jeszcze jedna zmiana, ale jest to 
zależne od tego, kiedy wpłyną środki z urzędu pracy. Nie ukrywa, że oczekuje na te środki, 



 

19 
 

ponieważ bardzo duże zapotrzebowanie jest na ortopedyki, czyli na pieluchomajtki, kule, 
wózki inwalidzkie, aparaty słuchowe. W chwili obecnej na tym zadaniu nie ma już środków. 
Są to istotne zmiany, które jako Dyrektor zauważyła. Kolejnym istotnym elementem, który 
nakłada na jednostkę dużo pracy są wszelakiego rodzaju skargi, które wpływają. PCPR 
nadzoruje 9 jednostek, w tym są 4 domy pomocy społecznej, Centrum Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Chojnie, w których tak naprawdę są cztery placówki, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Gryfinie i Goszkowie, Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie 
i Spółdzielnia Socjalna „Promyk” w Goszkowie. Zgodnie z przepisami kontroluje te 
jednostki, jest to dla Dyrektora dodatkowa praca, jak również reagowanie na wszelkie skargi  
i doniesienia. Są to realizowane dodatkowe zadania, poza tymi, które nakłada ustawa. 
Dyrektor dodała, że realizują obecnie projekt z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie, jest to projekt ministerialny, dla dzieci z pieczy zastępczej, które doznały 
przemocy w biologicznych rodzinach. Jednostka rokrocznie stara się aplikować o środki na 
tego typu projekty, wnioski otrzymują pozytywne rozstrzygniecie i dzięki temu jest 
możliwość realizacji projektu.  Jeżeli mowa o przemocy jest to ciągle temat tabu. Zdaniem 
Dyrektora ten aspekt trzeba nagłaśniać, pokazywać, a przede wszystkim udzielać wsparcia  
i pomocy tym, co tego oczekują. Jeżeli chodzi o przemoc to jednostka realizuje program 
korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy, program terapeutyczny. Dyrektor dodała,  
że w dobie ostatnich czasów nasiliła się konieczność wyjazdów interwencyjnych. Policja 
zgłasza próby samobójcze, trudne sytuacje w rodzinach. Pracownicy również wyjeżdżają  
w teren, badają zgłaszane sytuacje, proponują formy wsparcia. Kontynuując poinformowała, 
że po pandemii spotyka się już stacjonarnie Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
Następnie dodała, że w razie pytań udzieli odpowiedzi. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, jakie zadania będzie wykonywał dodatkowo 
zatrudniony pracownik, jakie nowe zadania narzuca ustawa. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że jeszcze nie ma tego rejestru, będzie bardzo duży rejestr, podobny do 
prowadzonego rejestru osób przybywających z Ukrainy. Jest to ogólnopolski rejestr, którym 
zawiaduje Ministerstwo, identycznie będzie w stosunku do dzieci z pieczy zastępczej. Na ten 
moment, każdy powiat, województwo prowadzi swoje rejestry dotyczące dzieci i rodzin 
objętych pieczą zastępczą. W tej chwili będzie to wszystko w systemie elektronicznym. 
Założenie ustawy jest takie, że jeżeli np. na terenie Powiatu będą się znajdowały wolne 
miejsca z pieczy zastępczej, to będzie możliwość umieszczenia dziecka z innego miasta  
w Polsce.  Pierwotnie rejestr miał działać od lipca, póki co nie mają jeszcze żadnej informacji  
z Ministerstwa, że już działa. Jednostce musi zostać udostępniony program, przypisane 
odpowiednie kody, których jeszcze nie otrzymali. Dotychczas sprawami z zakresu pieczy 
zastępczej zajmuje się jeden pracownik, który ma bardzo dużo zadań i w momencie, kiedy 
idzie na urlop, to tak naprawdę trudno jest go zastąpić. W tej chwili praca zostanie rozłożona 
na dwóch pracowników. W momencie, kiedy pojawi się rejestr, to nowy pracownik będzie 
zajmował się wprowadzaniem danych i zmian do rejestru, będzie to czasochłonne, 
wymagające ciągłego monitoringu.  
 
Wiceprzewodniczący Michał Kozakiewicz powiedział, że czasochłonne jest również 
badanie i udzielanie odpowiedzi na wpływające skargi. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że tak. Każda skarga wymaga indywidualnego zbadania. Każda wątpliwość 
jest sprawdzana, czy to zgłoszona z zewnątrz, czy zauważona już przez pracownika, aby na 



 

20 
 

bieżąco mieć wiedzę o tym, co się dzieje i czy jednostki objęte nadzorem prawidłowo 
wykonują zadania. 
 
Wiceprzewodniczący Michał Kozakiewicz zapytał, czy zapewniana jest opieka 
psychologiczna dla osób dotkniętych przemocą, czy po próbach samobójczych.  
  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że w jednostce jest zatrudniony psycholog, który pełni dyżury w każdy 
czwartek. W jednostce przyjmuje również mediator, jest pomoc prawna. Dodatkowo w tym 
samym budynku mieści się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, więc jeżeli jest potrzebne 
wsparcie pedagoga lub psychologa, to taka pomoc dziecku jest zapewniana. Jeżeli sytuacja 
wymagałaby cyklicznego wsparcia to w grę wchodzą ośrodki terapeutyczne, które jednostka 
również wskazuje rodzinom, żeby mogły skorzystać z formy wsparcia. Dodała, że doraźnie  
w sytuacjach kryzysowych psycholog udaje się na wizyty interwencyjne.   
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, czy w dalszym ciągu są problemy  
z pozyskaniem nowych rodzin zastępczych. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że nie tylko Powiat ma problem z pieczą zastępczą, jest to problem 
ogólnopolski.  Oczywiście dokonują wszelkich starań. Dzięki realizowanemu przez ostatnie 
trzy lata programowi, który kończy się w tym roku, jedna rodzina przybyła. Kolejna rodzina 
ubiega się o status, jednak muszą zostać spełnione wymogi ustawowe, tj. trzy letni staż pracy 
rodziny zastępczej, aby mogła stać się zawodową. Dyrektor dodała, że nie ma chętnych 
rodzin.  
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, ile dzieci może mieć pod opieką rodzina 
zastępcza zawodowa. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że zgodnie z ustawą troje dzieci i ta rodzina ma właśnie ma pod opieką troje 
dzieci. 
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, co w momencie, kiedy doszłoby teraz do 
sytuacji, gdzie trzeba byłoby umieścić dziecko w placówce interwencyjnej, a jak jest Radnej 
wiadomo, jest tam również ograniczona liczba miejsc, bo Komisja w ramach posiedzenia była 
z wizytą w Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że w ramach standaryzacji powstała placówka interwencyjna. Jeżeli jest 
interwencja, to jednostka kieruje osobę do placówki powiatowej. Zgodnie z przepisami  
w przypadku, gdyby Pani Dyrektor nie miała miejsc, to powinna wskazać kolejną placówkę. 
Do tej pory nie było takiego zdarzenia. Dodała, że w rodzinach zawodowych przebywa więcej 
niż troje dzieci. Oczywiście mogą umieszczać większą liczbę dzieci, pod warunkiem,  
że rodzina wyraża taką zgodę. Zresztą przed każdym umieszczeniem dziecka rodzina musi 
wyrażać zgodę na umieszczenie konkretnego dziecka w rodzinie. W każdej rodzinie 
zawodowej z terenu Powiatu jest powyżej trojga dzieci. Następnie dodała, że na ten moment 
jest kilka wolnych miejsc w placówce. Jest to proces dynamiczny – osoby odchodzą  
z placówki, usamodzielniają się.  
 



 

21 
 

Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz powiedziała, że w budynku po ZSS w Gryfinie 
znajdują się mieszkania dla osób usamodzielniających się i zapytała, ile osób obecnie tam 
przebywa. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że znajdują się w tym budynku mieszkania chronione dla osób 
usamodzielniających się i obecnie mieszka jedna osoba. Dodała, że jedna osoba również 
mieszka w internacie przy ZSP w Gryfinie. 
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, czy jakieś inne lokum jest przewidziane na te 
mieszkania chronione. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że na ten moment nie ma sygnału z Powiatu, że ten budynek nie miałby być 
jednostce udostępniany. Zawsze Pan Starosta się tak stara, że jeżeli zabiera jakieś miejsce to 
daje inne. Następnie poinformowała, że chętnie dzieci umieszcza na terenie Gminy Gryfino, 
ponieważ tylko ta Gmina ma takie niepisane zasady, że co roku z puli mieszkań, będących  
w dyspozycji miasta jedno jest przyznawane dla dziecka z pieczy zastępczej, dziecka, które 
przebywa w mieszkaniu chronionym. W tym roku również wychowanek dostał mieszkanie 
socjalne na ul. Łużyckiej w Gryfinie. W przypadku pozostałych innych gmin nie ma takich 
możliwości. 
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, czy użytkowane jest mieszkanie chronione  
w którym był „grzyb” na ścianach. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że mieszkanie zostało wyłączone z użytkowania. Osoba przebywająca w tym 
budynku zajmuje mieszkanie na parterze, znajdują się w nim dwa duże pokoje, kuchnia  
i łazienka. Kontynuując dodała, że mieszkanie, o którym mówi Radna zostało zalane i nie 
nadaje się do użytku. Na ten moment korzystają z mieszkania znajdującego się w budynku po 
byłej ZSS Gryfinie i mieszkania w internacie przy ZSP w Gryfinie.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy na ten moment, gdyby zaszła potrzeba 
umieszczenia osoby w mieszkaniu chronionym - to nie ma takiej możliwości. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że gdyby był to chłopak to nie ma problemu, bo dwóch chłopaków czy dwie 
dziewczyny można umieścić w mieszkaniu po byłej ZSS, bo składa się z dwóch dużych 
pokoi. W innych przypadku szukaliby innej formy wsparcia. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała jaka byłaby to forma wsparcia. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że jeżeli osoba byłaby z Chojny, to w Chojnie mają jeszcze taką możliwość. 
Natomiast gdyby chodziło o Gryfino, to musieliby się nad tym zastanowić. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy w mieszkaniu w Chojnie nie zamieszkuje 
dyrektor. 
 



 

22 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że nie, tylko nauczyciel. Gdyby taka sytuacja wystąpiła, że trzeba umieścić 
wychowanka pieczy zastępczej w mieszkaniu chronionym to w Chojnie mają  
podpisaną umowę ze szkołą. W internacie są wolne pokoje i tam jest możliwość zamieszkania 
dziecka z pieczy zastępczej. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała na podstawie jakiej umowy nauczyciel zajmuje 
to mieszkanie w Chojnie. Jeżeli byłaby taka sytuacja, że dziecko chciałoby zamieszkać na 
stałe, a nie byłoby innego miejsca, czy byłaby możliwość, aby dziecko zamieszkało w tym 
mieszkaniu a nie w pokoju w internacie.  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że jest to też internat dla dzieci i całe jedno skrzydło budynku internatu jest 
wydzielone. Kiedyś w tym skrzydle były mieszkania chronione i do dnia dzisiejszego nie jest 
ono wykorzystywane. Umowa jest tak zawarta, że w przypadku, kiedy zdarzyłoby się, że te 
pomieszczenia byłyby potrzebne to szkoła udostępnia te pomieszczenia. Dodała,  
że nauczyciel zapewne ma zawartą umowę ze szkołą, ale jednoznacznie nie ma wiedzy. 
Natomiast PCPR ma na zasadzie umowy użyczenia, jako że są jednostkami organizacyjnymi 
powiatu. Dodała, że gdyby chciała to mogliby korzystać z mieszkań chronionych w Chojnie, 
ale woli umieszczać dzieci w Gryfinie, gdyż jest szansa na lokum socjalne, a także jest  
też bliżej do Szczecina pod kątem znalezienia pracy i dojazdów. Dyrektor odnosząc się do 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawanych na 
różne zadania powiedziała, że muszą zostać zmienione zasady wsparcia, które chciałaby, aby 
Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych wypracowała w tym roku  
i które miałyby obowiązywać od następnego roku. Dotychczas są takie zasady,  
że mieszkaniec może złożyć wniosek w danym roku, a przedłożyć faktury za poprzedni rok. 
Dodała, że obowiązuje program elektroniczny SOW – System Obsługi Wsparcia finansowany 
ze środków PFRON, do którego wprowadza się wszystkie wnioski. Generalnie powinna to 
robić osoba niepełnosprawna, ale nie zdarzyło się od momentu powstania SOW, żeby osoba 
niepełnosprawna zrobiła to samodzielnie. Jedynie wnioski składają osoby młode  
z Aktywnego samorządu. W tym przypadku PFRON zachęcał osoby do składania wniosków 
przekazując im kwotę 500,00 zł za zalogowanie się do programu SOW i złożenia 
samodzielnie wniosku. Studenci składają wnioski samodzielnie, pozostałe osoby nie.  
Dyrektor dodała, że wprowadzanie faktur do systemu jest pracochłonne, tym również zajmuje 
się jeden pracownik. 
 
Wiceprzewodniczący Michał Kozakiewicz powiedział, że przewija się temat zatrudnienia 
dodatkowego pracownika. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że jeżeli w dalszym ciągu będą problemy to będzie wnioskować do Zarządu 
Powiatu o zatrudnienie kolejnego pracownika. Wniosków jest cały czas bardzo dużo, 
pracownik ma problem z przerobieniem ich a także z pójściem na urlop. Dodatkowo program 
jest tak skonstruowany, że za każdym razem trzeba osobę wprowadzać w program, nie można 
dokonywać aktualizacji.  Dyrektor ma nadzieję, że jak zostaną wprowadzone nowe zasady,  
to będzie można składać tylko faktury w danym roku, z danego roku, to skróci czas 
wprowadzania faktur.  Dotychczas jest tak, że w samym styczniu wpływa np. 100 faktur, bo 
mieszkańcy przynoszą faktury z poprzedniego roku za okres pół roku. To wszystko trzeba 
zeskanować, wprowadzić w program, a to wszystko wymaga czasu. Na jednego pracownika 
jest to również bardzo dużo pracy. Jak obowiązywała jedynie forma papierowa to pracownik 



 

23 
 

dawał sobie radę, odkąd weszło dodatkowo wprowadzanie wszystkiego w system to jest 
dodatkowo drugie tyle pracy. Rozwój cyfryzacji dla osób niepełnosprawnych nie jest 
najlepszym rozwiązaniem, ponieważ większość osób niepełnosprawnych nie jest wstanie tego 
zrobić samodzielnie, a co jeszcze osoby starsze. Wielokrotnie takim osobom trudność sprawia 
samodzielne wypełnienie wniosku w formie papierowej, wówczas pracownik pomaga  
w wypełnieniu wniosku lub wypełnia w całości. Trudno wymagać, aby takie osoby radziły 
sobie w programie elektronicznym SOW. Oczywiście jednostka jest od tego, aby pomagać 
ludziom, tylko wydłuża to z kolei ich czas wykonywanej pracy. 
 
Ad.7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
- brak; 
 
Na tym 58. posiedzenie zakończono o godz. 11:10. 
 
 
Protokół sporządziły: 
 
 

Magdalena Romankiewicz 
 
 
Julia Grzegorczyk 
 
 
 
  

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


